
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Bocua n Xepueronnna
MIIHIZCTAPCTBO TIPABAE

Broj: 05 - I 6-4 -4694-7 / I 7

Sarajevo, 20.6.20 I 7. godine

Na temelju dlanka 69 stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14), ministar pravde Bosne i Hercegovine, d o n o s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke

I
Poni5tava se postupak javne nabave usluga oglaSavanja u dnevnim novinama dije je sjediSte u

Mostaru Lot I sukladno dlanku 69. stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne i
Hercegovine, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

II
Postupak nabave iz todke I ove odluke se poni5tava do dono5enja Odluke o pokretanju

ponovnog postupka.

Obrazloienje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je I I .5.201 ?.godine, pokenulo konkurentski postupak

nabave usluga ogla5avanja u dnevnim novinama, izvrSilo objavu 18.5.2017. godine na portalu javnih

nabava Agencije zajavne nabave Bosne i Hercegovine www.ejn.gov.ba i uputilo pozive ponuditeljima na 4

(detiri) adrese istog datuma.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda, pristigle su 2 (dvije) ponude za LOT I -
Mostar, i to od sljede6ih ponuditelja:

I . Vedernji list BH d.o.o. Mostar, Kralja Zvonimira broj 13, 88000 Mostar i

2. Communis d.o.o. Sarajevo, Skenderija broj 5/3,71000 Sarajevo.

Nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz ponude, Povjerenstvo za

javne nabave (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) je utvrdilo da dostavljene ponude za LOT I

eije je sjediste u Mostaru, ne ispunjavaju sve formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u tenderskoj

dokumentaciji, te se stoga smatraju neprihvatljivim.

Naime, Povjerenstvo je utvrdilo da ponuda ponuditelja Vedernji list BH d.o.o. Mostar ne sadrZi

dokumente traiene todkom 8.b) i8.p) (SADRZAJ PONUDE) tenderske dokumentacije. Todnije,

ponuda spomenutog ponuditelja ne sadrZi datum ponude i popis dostavljene dokumentacije uz ponudu,

" Sto 1"' navedenim todkama pobrojano da ponuda treba sadriavati. Takoder, PovjerensWo je

konstatiralo da Aneks I dostavljen u ponudi ponuditelja Vedemji list BH d.o.o. Mostar nije ispravno.

odnosno potpuno popunjen, jer nije popunjen odjeljak koji se odnosi na to da se pobroji dokumentacija

dostavljena uz ponudu.

Kako je ilankom 68. stavak (4) todka i'l Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:

39/14) propisano da je ugovomo tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava

zahtjevi iztenderskjdokumentacile, a budu6i da ponuda ponuditelja Vedernji list BH d.o.o._Mostar nije

potpuna i ne ispunjava zahtjeve navedene u tenderskoj dokumentaciji, Povjerenstvo je predlozilo da se

ista odbaci.

r ->t



Nadalje, Povjerenstvo je utvrdilo da ponuditelj Communis d.o.o. Sarajevo nije dokazao
ispunjavanje uvjeta iz dlanka 50. Zakona o javnim nabavama, na nadin kakoje to traZeno todkom 3.1.3.
tenderske dokumentacije. Naime, spomenutom todkom navedeno je da je ponuditelj u svrhu dokaza o
ispunjavanju uvjeta iz dlanka 50. Zakona o javnim nabavama duian u ponudi dostaviti Izjavu ovjerenu
kod mjerodavnog tijela (sud, notar ili opdina), kao i to da 6e ponuditelj biti isklju6en iz daljnjeg
sudjelovanja zbog neispunjavanja navedenog wjeta za kvalifikaciju, ukoliko se u ponudi ne dostavi
navedena lzjava na nadin kako je to traZeno. Ponudad Communis d.o.o. Sarajevo je u svojoj ponudi
dostavio lzjavu direktora Vedemjeg lista BH d.o.o. o ispunjavanju traZenog uvjeta, ali ista nije ovjerena
kod mjerodavnog tijela (sud, notar ili op6ina).

Takoiler, Povjerenstvo je konstatiralo da Aneks I dostavljen u ponudi ponuditelja Communis d.o.o.
Sarajevo nije ispravno, odnosno potpuno popunjen, jer nije popunjen odjeljak koji se odnosi na to da se
pobroji dokumentacija dostavljena uz ponudu.

Slijedom redenog, te s obzirom da je dlankom 68. stavak (4) todka i) Zakona o javnim nabavama
propisano da je ugovomo tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahdeve
iz tenderske dokumentacije, Povjerenswo je predloZilo da se ponuda ponuditelja Communis d.o.o.
Sarajevo, odbaci.

Sukladno izloZenom, Povjerenstvo je preporudilo ministru pravde Bosne i Hercegovine
(Zapisnik broj: 18.6- 16-4-4973-3/17 od,23.05.2017. godine, u privitku), sukladno Elanku 69. stavak (2)
todka d) Zakona o javnim nabavama, kojim je propisano da je ugovomo tijelo obvezno poni5titi
postupak javne nabave u sludaju da niti jedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, da donese Odluku
o poni5tenju postupka javne nabave usluga oglaSavanja u dnevnim novinama dije je sjediSte u Mostaru
-Lot l.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponuditelj koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavi i koji smatra daje Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku konketnog postupka
dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavama i/ili podzakonikih akita,
ima pravo uloziti zalbu ministru pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 5
(pet) od dana kadaje primio odluku, odnosno obavje5tenje o poniStenju postupka.

Dostaviti:
- Ponuditeljima u postupku,
- aJa.

Nr5I

2


